

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๕  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๘.๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : งานดินลูกรังยกระดับกว้าง ๕ ม. ยาว ๕๘๕ ม.  
สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ ม. ลงลูกรังขนาด กว้าง ๕ ม. ยาว ๕๘๕ ม.  
หนา ๐.๑๐ ม.  
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๕๙  
เป็นเงิน ๑๕๘.๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑.ปร. ๔. (เอกสารที่แนบ)
  - ๕.๒.ปร. ๕. (เอกสารที่แนบ)
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - ๖.๑.นางสุดาวดี ละอองเยี่ยม ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร ..... ประธานกรรมการ
  - ๖.๒.นายอุดม คงกันกง ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ..... กรรมการ
  - ๖.๓.สืบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ ..... ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ..... กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดิน พร้อมลงลูกจ้าง หมู่ที่ ๕

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๒ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง และใบแนบเอกสารใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๑๒ แผ่น

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๕๗/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๙

ตามข้อบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดิน พร้อมลงลูกจ้าง หมู่ที่ ๕ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๒๓๘,๐๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราควัสดุและราคาแรงงาน จาก สิบราคา สอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และ จังหวัดใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑๕๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางสุภาวดี ละอองเอี่ยม)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

สำเนาถูกต้อง

  
นายอุดม คงกันคง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- 17/10/2564

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(  ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม ทินิจกุล)

ตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รักษาการแทน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

จำแนกส่ง

91  
นายอุดม ทินิจกุล  
ผู้อำนวยการส่วน

## ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดิน พร้อมสะพาน บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง สายพหลโยธิน บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลสะพาน อำเภอสีสุรินทร์ จังหวัดบุรีรัมย์

เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	113,788.00	1.3624	155,024.77	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ปีก่อสร้าง 1 ปี			3,000	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 8 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			158,025	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			158,000	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ขนาดเขียนโดยที่ถนน

ศร.ม.

เฉลี่ยสภาพประมาณการ

บาทพ.ร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสุภาวดี สระอองเยี่ยม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทนต์ คงกันภัง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(สืบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

นายสุทนต์ คงกันภัง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกต้อง

นายสุทนต์ คงกันภัง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบกำหนดราคาากลาง

โครงการสร้างถนนยกระดับชั้นดิน พร้อมอุโมงค์ บ้านโพนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลกุดสำโรง อำเภอเมือง บ้านโพนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลจาน อำเภอจังหาร จังหวัดร้อยเอ็ด

เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2559

รายละเอียดโครงการ

- งานดินถมถนนยกระดับ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 585.00 เมตร สูงเหลือ 1.00 เมตร พร้อมอุโมงค์ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 585.00 เมตร ทนน้ำ 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานติดตั้งที่ลึงยกปากอุโมงค์	2,925.00	шту.	-	-	3.54	10,354.50	10,354.50	
2	งานติดตั้งประตูระดับ	2,925.00	шту.	-	-	20.90	61,132.50	61,132.50	
3	งานตอกอุโมงค์โรงแรงตั้งยิบ	252.50	шту.	73.92	21,622	-	-	21,621.60	
4	งานวางท่อระบายน้ำ 0.60 x1.00 เมตร	7.00	เส้น	495.33	3,467	83.10	581.70	4,049.01	
5	งานวางท่อระบายน้ำ 0.80 x1.00 เมตร	14.00	เส้น	1,074.77	15,047	113.14	1,583.96	16,630.74	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								113,788	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางสุทาวดี ละของเขียน)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายอุดม คงกันภ)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(สืบเชษฐกานท์ พงษ์สุวรรณ)  
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

ผ่านอนุมัติ

นายอุดม คงกันภ  
ผู้อำนวยการกอง

.....  
นายสืบเชษฐกานท์ พงษ์สุวรรณ  
นักทรัพยากรบุคคล



## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	ก่อสร้างถนนลูกรัง
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคืนคืนพร้อมลูกรัง
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนจาน ม.5 ต.สองahan อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ
	สายชุมชน
รายละเอียดโครงการ	งานคืนลูกรังถนนยกระดับกว้าง 5 เมตร ยาว 585 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร ลูกรังขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 585 เมตรหนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ประมาณการเมื่อวันที่	กรกฎาคม 2559 ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลสองahan

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	เตรียมพื้นที่งานวางป่าขุดต่อ	2,925	ตร.ม	-	-	3.08	9,009	9,009.00
2	งานคืนถนนยกระดับ	2,925	ลบ.ม	42.60	124,605	-	-	124,605.00
3	งานลูกรังพร้อมแต่งเรียบ	292.50	ลบ.ม	130.79	38,256	-	-	38,256.08
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	7	ฟุต	495	3,465	120	840	4,305.00
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 x 1.00 เมตร	14	ฟุต	1,074	15,036	150	2,100	17,136.00
รวมราคาค่าต้นทุน								176,175.08

ผู้ประมาณการ

(นายวิรัช วัฒนกัน)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาติด

(นายอุดม คงกันคง)

ผู้อำนวยการกองช่าง





## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน		
ประเภท	งานทาง		
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดินหรือลงลูกรัง		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนจาน ม.5 ต.ตะพาน อ.ชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ		
รายละเอียดโครงการ	งานหินลูกรังยกระดับถนนกว้าง 5 เมตร ยาว 585 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร ลูกรังขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 585 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายจราจรขึ้นกับโครงการ		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา	ตามแบบ	อบต.กำหนด
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อ กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	176,175.08	1.3347	235,140.87	
	ป้ายโครงการ 1 ปี	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงินอื่น			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			238,140.87	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			238,000	
	ตัวอักษร	(สองแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.  
เนื้อที่ราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ   
(นายวิรัตน์ วัชรแก้ว)  
นายช่างโยธา

ตรวจ   
(นายจตุรม ทองกันธง)  
หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ   
(นายนิกร โนนง)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ   
(นางสาวบานเย็น พรหมมีเกียรติ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

  
นายจตุรม ทองกันธง  
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
ที่ ๔๕๓/๒๕๕๗  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลูกรัง บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๕ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งจ่ายไว้ ๒๓๔,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการระดมทุนในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว๑๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- นางสุดาวดี ละออนเฮียม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร ประธานกรรมการ
- นายอุดม คงกันภง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
- สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลฯ กรรมการ

ให้มีหน้าที่ดังนี้

- กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
  - เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง  
ผู้อำนวยการกองช่าง